
                                                                  
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

        UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
ISTITUTO COMPRENSIVO”GOFFREDO MAMELI” 

                                  Viale della Vittoria, 2 – 00036 Palestrina 
                                                      Tel. 069538171 – Fax 069534166  
                                                 C.M. RMIC8DQ001 – C.F. 93021340588 
                                               Sito Internet: www.mamelipalestrina.it 
 
Prot. 1923/B7                                                                                              Palestrina, 12 Agosto 2016 
 

All’Albo 
	
  

DECRETO DI INDIVIDUAZIONE DEI DOCENTI TRASFERITI O ASSEGNATI ALL’AMBITO 
TERRITORIALE 14 DEFINITO DALL’UFFICIO SCOLASTICO DELLA REGIONE LAZIO AI 
QUALI CONFERIRE INCARICO TRIENNALE PRESSO L’IC “G. MAMELI” – PALESTRINA 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il proprio avviso prot. N. 1828 B7 pubblicato in data 29/07/2016 con il quale è stata avviata la 
procedura per  l’individuazione di numero  1  docente di SCUOLA DELL’INFANZIA, posto COMUNE 
VISTO il proprio avviso prot. N. 1829 B7 pubblicato in data 29/07/2016 con il quale è stata avviata la 
procedura per  l’individuazione di numero  2  docenti di SCUOLA PRIMARIA, posto SOSTEGNO  
VISTO il proprio avviso prot. N. 1878 B7 pubblicato in data 06/08/2016 con il quale è stata avviata la 
procedura per  l’individuazione di numero numero 1 docente di SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO 
GRADO – classe  di concorso A028 EDUCAZIONE ARTISTICA; numero  1 docente – classe  di concorso 
A043 ITALIANO, STORIA ED EDUCAZIONE CIVICA, GEOGRAFIA, numero  2 docenti – classe  di 
concorso A059 SCIENZE MATEMATICHE, CHIMICHE, FISICHE E NATURALI, numero  2 docenti – 
classe  di concorso AD00 SOSTEGNO a cui proporre l’incarico triennale, ai sensi dell’art. 1, commi da 79 a 
82 della legge 107/2015 e della nota Miur  2609 del 22/07/2016, presso questa istituzione scolastica, tra i 
docenti assegnati all’ambito territoriale 14 dell’USR LAZIO per i seguenti posti, denominati nel medesimo 
avviso: 

• SCUOLA INFANZIA numero 1 posto  
• SOSTEGNO SCUOLA PRIMARIA numero 2 posti  
• SCUOLA SEC. DI I GRADO numero 1 posto A028, 1 posto A043, 2 posti A059, 2 posti AD00 

VISTE le candidature dei docenti trasferiti nell’ambito 14 dell’USR LAZIO  Ambito Territoriale Ufficio IV 
di Roma, pervenute alla casella di posta elettronica istituzionale della scuola secondo le modalità indicate dai 
suddetti avvisi 

DECRETA 
La conclusione della procedura avviata ai sensi dell’art.1, commi 79-82, della Legge 13 luglio 2015 n.107 
per l’individuazione dei docenti da assegnare alla scuola, effettuata secondo i criteri e  la procedura indicati 
nell’avviso: 

a. verifica preliminare dell’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitti di interesse 
rispetto alle candidature pervenute; 

b. per ogni posto disponibile, esame della corrispondenza del CV di ciascun docente e dei titoli 
dichiarati, ai criteri/requisiti prefissati;   

c. in caso di parità di possesso di requisiti, individuazione secondo il punteggio di mobilità per 
l’assegnazione all’ambito territoriale 



 
Per il posto di Scuola dell’Infanzia comune non sono pervenute candidature. 
 
Per i posti di Scuola primaria sostegno sono pervenute le seguenti candidature: 
 
AMBROSIO ROSA 
BASILE ALESSANDRA 
CALIFANO ANNA 
COSENTINO ANNALISA 
DI VIZIO FRANCESCA 
GRILLO CINZIA 
DE PROSPERIS DEBORA 
IACOVACCI JESSICA 
PAGLIARO FRANCESCA 
PUGLISI LETIZIA 
SCACCIA CHIARA 

A seguito della procedura di valutazione della corrispondenza delle candidature ai requisiti/criteri richiesti 
vengono individuate quali destinatarie della proposta di incarico di durata triennale per il posto SOSTEGNO 
SCUOLA PRIMARIA, così come indicato nell’avviso, le docenti: 
 
AMBROSIO ROSA 
IACOVACCI JESSICA 

Le docenti destinatarie della proposta di incarico SOSTEGNO SCUOLA PRIMARIA hanno comunicato 
l’accettazione vincolante mediante email, entro le ore 12 del giorno 10/08/2016.  

Per il posto di Scuola Sec. di I Grado A028 EDUCAZIONE ARTISTICA sono pervenute le seguenti 
candidature: 
 
BALDI SABRINA 
COSTANTINI ANTONINO LORETO 
DELLI COLLI CARLO 
DE FRANCESCO GIOVANNI 
MAROZZA RACHELE 
REALE MASSIMO 

A seguito della procedura di valutazione della corrispondenza delle candidature ai requisiti/criteri richiesti 
viene individuato quale destinatario della proposta di incarico di durata triennale per il posto di Scuola Sec. 
di I Grado A028 EDUCAZIONE ARTISTICA, così come indicato nell’avviso, il docente: 
 
REALE MASSIMO 

Il docente destinatario della proposta di incarico di Scuola Sec. di I Grado A028 EDUCAZIONE 
ARTISTICA ha comunicato l’accettazione vincolante mediante email, entro le ore 14 del giorno 12/08/2016.  

 
Per il posto di Scuola Sec. I Grado A043 ITALIANO, STORIA ED EDUCAZIONE CIVICA, 
GEOGRAFIA non sono pervenute candidature 
 
Per i posti di Scuola Sec. I Grado A059 SCIENZE MATEMATICHE, CHIMICHE, FISICHE E 
NATURALI non sono pervenute candidature 
 
 
 



Per i posti di Scuola Sec. I Grado AD00 Sostegno sono pervenute le seguenti candidature: 
CACCIOPPOLI IDA 
CALDAROLA ANASTASIA 
CELLUCCI GIACOMO 
INFANTINO ANNA MARIA 
IOSSA MARIA 
PAOLELLA MARIA 
 
A seguito della procedura di valutazione della corrispondenza delle candidature ai requisiti/criteri richiesti 
vengono individuati quali destinatari della proposta di incarico di durata triennale per il posto di Scuola Sec. 
di I Grado AD00 Sostegno nell’ordine: 
 
CALDAROLA ANASTASIA 
CACCIOPPOLI IDA 
INFANTINO ANNA MARIA 
IOSSA MARIA 
PAOLELLA MARIA 
CELLUCCI GIACOMO 
	
  
Tra i docenti destinatari della proposta di incarico SOSTEGNO SCUOLA SEC. DI I GRADO, il Prof. 
CELLUCCI GIACOMO ha comunicato l’accettazione vincolante mediante email, entro le ore 12 del giorno 
12/08/2016.  
 

ORDINE DI 
SCUOLA 

CLASSE CONCORSO  N. POSTI 

INFANZIA COMUNE 2(due) 
 VACANTI 

PRIMARIA SOSTEGNO 
2 (due) 

1. AMBROSIO ROSA 
2. IACOVACCI GESSICA 

SECONDARIA DI 
PRIMO GRADO 

A028   
EDUCAZIONE ARTISTICA 

1 (uno) 
REALE MASSIMO 

A043 
ITALIANO, STORIA ED 

EDUCAZIONE CIVICA, GEOGRAFIA 
NELLA SCUOLA MEDIA 

1(uno) 
VACANTE 

A059 
SCIENZE MATEMATICHE, 

CHIMICHE, FISICHE E 
NATURALI NELLA SCUOLA MEDIA 

2 (due) 
VACANTI 

SOSTEGNO EH 
2(due) 

1.CELLUCCI GIACOMO 
2. VACANTE 

 

Per i posti per i quali non sono stati individuati docenti ai quali formulare la proposta di incarico triennale,  
provvederà l’USR LAZIO - Ambito Territoriale Ufficio VI Roma. 

I  docenti,  accettando la proposta “faranno parte dell’organico dell’autonomia complessivamente assegnato 
ad ogni istituzione scolastica, senza alcuna distinzione predeterminata tra organico per posti comuni e 
organico di potenziamento”.   



Ai sensi dell’art. 1, comma 80, della L. 107/2015, l’incarico avrà  durata triennale e potrà essere rinnovato, 
purché in la coerenza con il Piano Triennale dell’Offerta formativa. 

 
Avverso il presente provvedimento sono esperibili i rimedi giurisdizionali previsti dall'ordinamento vigente. 

Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo on line del sito web all’indirizzo http//www.mamelipalestrina.it 

	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  

	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
   	
   	
   	
  	
  

	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  

  
F.to  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Maria GIUFFRE’ 
(firma autografa sostituita a 

mezzo stampa, ex art. 3, co. 2, D.lgs. 39/93) 
	
  

	
  


